
UCHWAŁA NR XV.82.15 

Rady Powiatu Międzyrzeckiego 

z dnia 27 listopada 2015 r. 

 

 w sprawie zmiany uchwały Nr VI.30.15 Rady Powiatu Międzyrzeckiego z dnia 31 

marca 2015 r. w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się środki 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2015 r. 

 

 

 Na podstawie art. 35a ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji 

zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2011 r. 

nr 127, poz. 721 z późn. zm.) Rada Powiatu Międzyrzeckiego 

 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1. W uchwale Nr VI.30.15  Rady Powiatu Międzyrzeckiego  z dnia 31 marca 2015 r. 

w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się  środki Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2015 r. zmienionej uchwałą Nr VII.41.15 

Rady Powiatu Międzyrzeckiego z dnia 29 kwietnia 2015 r. w sprawie zmiany uchwały 

Nr VI.30.15 Rady Powiatu Międzyrzeckiego z dnia 31 marca 2015 r. w sprawie 

określenia zadań, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji 

Osób Niepełnosprawnych w 2015 r. oraz uchwałą Nr XI.62.15 Rady Powiatu 

Międzyrzeckiego z dnia 31 sierpnia 2015 r. w sprawie zmiany uchwały Nr VI.30.15 

Rady Powiatu Międzyrzeckiego z dnia 31 marca 2015 r. w sprawie określenia zadań, 

na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych w 2015 r. wprowadza się następujące zmiany: 

 

1) § 1 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) Aktywizacja zawodowa osób niepełnosprawnych, w tym staże, 

szkolenia i dotacje dla osób uprawnionych – 44.500,00 zł”     

  

2) § 1 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) Działalność Warsztatu Terapii Zajęciowej – 449.380,00 zł” 

 

3) § 1 pkt 3 otrzymuje brzmienie:  

„3) Dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów 

w turnusie rehabilitacyjnym – 93.343,00 zł” 

 

4) § 1 pkt 4 otrzymuje brzmienie:  

„4) Dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, barier  

w komunikowaniu się i barier technicznych w związku z indywidualnymi 

potrzebami osób niepełnosprawnych – 99.057,00 zł” 

 

5) § 1 pkt 5 otrzymuje brzmienie: 

„5) Dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób 

niepełnosprawnych – 8.923,00 zł” 



 

6) § 1 pkt 6 otrzymuje brzmienie: 

„6) Dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty 

ortopedyczne i środki pomocnicze przyznawane indywidualnym osobom 

niepełnosprawnym – 387.659,00 zł” 

 

7) § 1 pkt 7 otrzymuje brzmienie: 

„7) Usługi tłumacza języka migowego lub tłumacza-przewodnika – 0 zł” 

 

 

§2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 
Przewodniczący Rady Powiatu 

 
         Jarosław Szałata 

 

 



Uzasadnienie: 

 

Po przeanalizowaniu budżetu na koniec III kwartału 2015 roku w ramach realizowanych 

zadań proponuje się przesunąć środki finansowe z zadań:  

- aktywizacja zawodowa osób niepełnosprawnych, w tym staże, szkolenia i dotacje dla 

osób uprawnionych w kwocie 5.500,00 zł, 

- dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusie 

rehabilitacyjnym w kwocie 16.657,00 zł, 

- dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, barier w komunikowaniu się 

 i barier technicznych w związku z indywidualnymi potrzebami osób 

niepełnosprawnych w kwocie 4.943,00 zł, 

- dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych  

w kwocie 1.077,00 zł, 

- usługi tłumacza języka migowego lub tłumacza-przewodnika w kwocie 5.000,00 zł, 

na realizację zadań: dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne  

i środki pomocnicze przyznawane indywidualnym osobom niepełnosprawnym oraz na działalność 

Warsztatu Terapii Zajęciowej. Na obecną chwilę 102 wnioski o dofinansowanie zaopatrzenia w  sprzęt 

rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze zostało rozpatrzonych negatywnie  

w związku z wyczerpaniem środków finansowych zaplanowanych na realizację tego zadania. 

Warsztaty Terapii Zajęciowej w Międzyrzeczu zgłosiły potrzebę zwiększenia środków finansowych 

na zakup materiałów do pracowni terapeutycznych. Po przyjęciu niniejszej uchwały przez Radę 

Powiatu część z tych wniosków oraz prośba Warsztatów Terapii Zajęciowej będzie mogła zostać 

zrealizowana. 

 Działania skierowane do osób niepełnosprawnych na dzień 12.11.2015 roku: 

- Powiatowy Urząd Pracy na swoje zadania wykorzysta 44.500, 00 zł, 

- turnusy rehabilitacyjne: 

Łączna liczba złożonych wniosków: 344 

Liczba osób, którym przyznano dofinansowanie do turnusów rehabilitacyjnych 112 na 

kwotę: 93 342, 30 zł,  

Środki wypłacone: 87 672, 30 zł 

- likwidacja barier architektonicznych, technicznych i w komunikowaniu się: 

Łączna liczba złożonych wniosków: 55 na kwotę: · 521 348, 00 zł 

Liczba osób, którym przyznano dofinansowanie: 17 na kwotę: 99 056, 07 zł 

- dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych: 

Łączna liczba złożonych wniosków przez organizację: 11 na kwotę: 48 715, 00 zł 

Zawartych umów: 8 na kwotę: 8 923, 00 zł  

- dofinansowanie zaopatrzenia w przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze: 

 Łączna liczba złożonych wniosków: 440 na kwotę: 530 557, 00 zł 

Liczba osób, którym przyznano i wypłacono dofinansowanie: 308 na kwotę:  

334 267, 92 zł 

- dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny: 

 Łączna liczba złożonych wniosków: 14, na kwotę 21 024, 00 zł 

Zawartych umów: 7, na kwotę 9 533, 00 zł 

Zrealizowanych umów: 6, na kwotę 7 453, 00 zł 


